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Norsk Fyrforening er takknemlig for muligheten til å komme med innspill til forslag om 

bevaringsstrategi for næringers og industriers kulturmiljø.  

Sett fra Norsk Fyrforeningsståsted er det mye bra med forslaget som er sendt på høring. 

Det er viktig at strategien har et helhetlig perspektiv, med søkelys på sammenhenger, bruk og 

verdiskaping. Norsk fyrforening støtter høringsinnspillet fra Norges Kulturvernforbund, men 

har noen momenter som vi mener er viktige å ta med i den endelige bevaringsstrategien for 

næringers og industriens kulturmiljø. 

Innspill til høringsforslaget Vi syns forslaget som er sendt ut, er bra. Det er en god 

oppbygging av strategien, med historikk og forklaringer, og med gode refleksjoner rundt 

kunnskapshull og mangler fra tidligere prosesser. 

Vi syns forslagene til deltema og prioriterte områder er gode, og beskrivelsen av 

innsatsområder og effektmål. 

Bevaringsstrategiene er nasjonale og skal legge til rette for dialog og samarbeid mellom ulike 

instanser og sektorer, forvaltningsnivåer og interessenter. Vi synes det er veldig bra at  



 

Norsk Fyrforening 

utfordringen med delt ansvar beskrives grundig, og at det vises til behov for mer samarbeid på 

tvers av og for å se ulike virkemidler i sammenheng. Oppfølgingen med andre relevante 

departement og instanser blir viktig for å oppnå målene som er satt.  

Norsk Fyrforening støtter Kulturvernforbundets innspill om viktigheten av å få frem 

sammenhengen mellom den materielle og immaterielle kulturarven, da disse er uløselig 

knyttet sammen.  

Norsk Fyrforening er overrasket over den manglende kompetanse om materialbruk det er i 

dag, og vi er derfor fornøyde med at legger vekt på viktigheten av å ha kunnskap om 

materialbruk og ikke minst riktig kompetanse til å holde kulturminner i drift. Norsk 

Fyrforening har bred kompetanse innen materialbruk på fyrstasjoner og fyrlykter. 

Norsk Fyrforenings medlemmer har kunnskap om historie, om industrier som leverte 

komponenter/materialer til bygging av fyr gjennom en epoke på mer enn 400 år. Dette gjelder 

jernverksindustrien, kalkindustrien og steinbyggernæringen. 

Vi har også bred kunnskap om historiske byggemetoder på fyrene. Denne type kunnskap er 

viktig for å sikre at vi tar vare på og tar i bruk hele bredden av de historiske sporene, som det 

er beskrevet at strategien skal bidra til. 

Norsk Fyrforening understreker viktigheten av Kulturvernforbundets innspill om kompetanse 

innenfor istandsetting og vedlikehold, og viser til deres høringsinnspill. 

Norsk Fyrforening har aktiviteter som faller innunder Nærings- og fiskeridepartementets 

sektoransvar. Det er en svakhet, slik vi ser det, at det mangler en helhetlig strategi og en likere 

tilnærming i forhold til sektoransvaret. Vi er glade for at høringsutkastet understreker 

viktigheten av at dette må det tas tak i. 

Det er også en utfordring at det ikke finnes tilskuddsordninger for Norsk Fyrforenings 

frivillige lag og foreninger som ivaretar mange av de statlig eide fyrstasjonene. Det er et 

betydelig vedlikeholdsetterslep på mange fyrstasjoner, og i dag er regelverket slik at det ikke 

kan søkes om statlige midler til restaurering og vedlikehold av statlige eiendom.  

Norsk Fyrforening har lenge tatt til orde for at det må åpnes opp for at frivillige kan motta 

støttemidler for å ivareta statlig fyr. Det er også flere andre utfordringer, mange av disse er 

beskrevet i strategien. 

Når de nasjonale bevaringsstrategiene understreker at sektorenes ansvar krever en betydelig  
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økonomisk innsats, så forventer Norsk Fyrforening at dette gjenspeiles i fremtidige 

statsbudsjett. 

 

 

Med glødende fyrhilsen 
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